股票代码：002728   股票简称：特一药业   公告编号：2019-039

债券代码：128025   债券简称：特一转债

特一药业集团股份有限公司

关于控股股东、实际控制人与粤科智景达成协议转让公

司部分股份暨权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、特一药业集团股份有限公司（以下简称“公司”及“特一药业”）控股股东、

实际控制人许为高先生、许恒青先生、许丽芳女士拟将其持有的公司股份共计

10,045,216 股（其中许为高 6,210,000 股、许丽芳 3,600,000 股、许恒青 235,216 股，

共计占公司总股本 5.00%）通过协议转让的方式转让给广东粤科智景股权投资合伙企

业（有限合伙）（以下简称“粤科智景”）。转让完成后，粤科智景将持有公司 5.00%

股份，成为公司持股 5.00%（含）以上股东。

2、本次股权转让需深圳证券交易所进行合规性确认后方能在中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司办理流通股协议转让过户手续。

3、若交易各方未按照合同严格履行各自的义务，本交易最终是否能够完成尚存

在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

4、本次协议转让股份事项不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会

对公司治理结构及持续经营产生重大影响。

一、本次权益变动概述

公司于 2019 年 9 月 23 日接到公司控股股东、实际控制人许为高先生、许恒青

先生、许丽芳女士和粤科智景的通知，获知许为高先生、许恒青先生、许丽芳女士

于 2019 年 9 月 23 日与粤科智景签署了《关于转让所持特一药业集团股份有限公司

股份之股份转让协议》（以下简称“《股份转让协议》”），许为高先生、许恒青

先生、许丽芳女士拟以协议转让的方式将其持有的公司 5.00%的无限售流通股股份

（共计 10,045,216 股，其中许为高 6,210,000 股、许丽芳 3,600,000 股、许恒青 235,216

股）以及由此衍生的所有权权益（包括该等股份项下所有附带权益及权利）转让给

粤科智景。

本次权益变动前后转让双方持股情况如下：

股东名称

本次股份转让前 本次股份转让后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

许为高 24,840,000 12.36% 18,630,000 9.27%

许恒青 3,600,000 1.79% 3,364,784 1.67%

许丽芳 13,560,000 6.75% 9,960,000 4.96%

广东粤科智景股权

投资合伙企业（有

限合伙）

0 0.00% 10,045,216 5.00%

   二、协议双方基本情况

1、转让方基本情况

（1）转让方一

姓名：许为高

性别：男

国籍：中国

身份证号码：4405271936

住所：广州市天河区华景北路号房

（2）转让方二

姓名：许恒青

性别：男

国籍：中国

身份证号码：4405271973

住所：广州市天河区泓逸街号房

（3）转让方三

姓名：许丽芳

性别：女

国籍：中国

身份证号码：4405271944

住所：广州市天河区泓逸街号房

2、受让方基本情况

企业名称：广东粤科智景股权投资合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码：91440605MA53G6XL4W

企业性质：有限合伙企业

执行事务合伙人：广东科瑞投资管理有限公司

成立日期：2019 年 07 月 10 日

住所：佛山市南海区桂城街道桂澜北路 6 号南海 39 度空间艺术创意社区 6 号楼

一层 101 号之三（住所申报，集群登记）

经营范围：资本投资服务（股权投资）。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动。）

股权结构：

序号 股东名称 认缴出资（万元） 持股比例

1 广东科瑞投资管理有限公司 100.00 0.33%

2 广东粤科资本投资有限公司 29,900.00 99.67%

合计 30,000.00 100.00%

三、股份转让协议主要内容

1、协议转让各方

甲方（转让方）：许为高、许恒青、许丽芳

乙方（受让方）：广东粤科智景股权投资合伙企业（有限合伙）

2、协议签署的时间、地点

协议由转让双方于 2019 年 9 月 23 日在广州市天河区共同签署。

3、股份转让

经适当履行各自程序后，甲方愿意根据本协议列明的条款和条件向乙方转让其持

有的目标公司 5%的无限售流通股股份共计 10,045,216 股（其中许为高 6,210,000 股、

许丽芳 3,600,000 股、许恒青 235,216 股）以及由此衍生的所有权权益（包括该等股

份项下所有附带权益及权利），乙方愿意根据本协议列明的条款和条件受让该等股

份。

4、股份转让的价格

经双方协商，本次股份转让的价格为目标公司于本协议签署日的前一交易日的收

盘价的 90%，即【15.11】元/股，股份转让价款共计【151,783,213.76】元（大写人民

币：壹亿伍仟壹佰柒拾捌万叁仟贰佰壹拾叁元柒角陆分）。

甲乙双方同意前述股份转让价款为最终价款，本协议签署后，直至股份过户完成

日，无论标的股份的市场交易价格发生何种变化，甲乙双方均不再以任何理由调整

本协议约定的股份转让价款，本协议另有约定的除外。

5、股份转让价款的支付方式和期限

双方同意，乙方应通过现金方式，按本协议约定的本次股份转让价格，依照本条